que detritam ac imminutam naturam rationem retineant, singulararem propriæ totalitatis identitatem indiscretam habent, qua singulariter personæ seu hypostasis rationem omnis prorsus servant divisionis expertem.

Εἰ τοίνυν, καθὼς ἔδειξεν σὺν ἀληθείᾳ τρέχων ὁ λόγος, ἀπεδίξεις πάντη καθέστηκεν ἐπὶ Χριστοῦ τῷ κατὰ φύσιν λόγῳ θεωρίᾳ εἰν κεῖθαι τὸ ἐν, ὡς περ καὶ τὸ ἐμπαλιν τῷ καθ' ὑπόστασιν λόγῳ τὸ δύο· τὸ μὲν γάρ τῆς Ἀπολιναρίου διστοθίας ἐστιν ίδιον, συναλεφοντές τε καὶ συγχέοντες εἰς μίαν φύσιν τὰς φύσεις, καὶ ἀδιάγνωστον πάντη ποιούντος τὴν οἰκου μίαν μηδεμίαν κυρίως εἶναι τεθεμένου φύσιν μετὰ τὴν ἔνω-

PATR. CH. XCI.

**A** Cum igitur ingens necessario formidolosumque sequatur periculum, juxta ac redditæ vis rationis ostendit; iis utique comes, qui Christum unum natura esse dicunt (unam scilicet naturam, eamque vel simpliciter dictam, vel compositam, **299** ac vel genericam sive communem, vel singularē sive privatam ac propriam), omni diligentia ac cura ab ejusmodi opinione corda nostra munda custodianus, ut et ab ira, qua ejus causa impendet, liberemur. Ac duo quidem in Christo, pro naturalis diversitatis (differentiæ scilicet distinctionisque) ratione, earum, ex quibus est, naturalium, post etiam unionem incolument, velut partium in toto, pie constemur; qua nimirum nunquam partes naturaliter aliæ aliis coincidunt, quandiu utravis alteri composita propriam naturam rationem illæsam ac incolument servat. Unum vero personalis (ut sic dicam) identitatis ratione, qua nullam prorsus secum ipse Christus, ut totum, ex differentia ac distinctione, discretionem seu divisionem admittit; quandiu nimirum et ante assumptam carnem, et ea assumpta, una persona esse creditar, unusque e sancta atque regia Trinitate a nobis colitur atque laudatur. Est enim singularis unaque Christi persona, ut totum, nulla ratione penes eam proprietatem, qua ejus velut nota propria est ac character, cum extremis divisa, a quibus illa secesserit (extrema vero nunc dico, Deum et Patrem, ex quo ante sæcula Christus divinitus natus est, et sanctam gloriosissimam Virginem ac Matrem, ea qua idem propter nos humano itidem partu natus est) partium suarum cum ambobus extremis necessitudine, substantialem indiminet identitatem servans: quibus partibus, cum Christus distinctionem admittat, a sua nihil singulari persona excedit. Omnis enim totalitas, ac præsertim qua ex distinctis secundum compositionem intelligitur, quod una eademque singulariter persona est servans, suarum quoque partium inconfusam aliarum cum aliis differentiam habet ac distinctionem; qua nimirum utriusvis partium cum altera substantialem sinceram illæsamque rationem custodit. Similiter vero etiam partes, qua inter se compositionem ineunt, cum veram nihil singulararem propriæ totalitatis identitatem indiscretam habent, qua singulariter personæ seu hypostasis rationem omnis prorsus servant divisionis expertem.

**B** Cum igitur sicut vere currens ostendit oratio, omnino impium sit, in Christo **300** naturæ ratione unum statuere, uti et vicissim duo personæ ratione (alterum namque fetidissimi Apollinarii erroris proprium est, qui naturas in unam naturam compingat atque confundat, dispensationemque prorsus incognoscibilem faciat, ac nullam vere post unionem naturam admittat. Fugit enim

esse quod erat horum quodlibet, dum aliud in aliud commigrat, ac inter se res commutantur; alterum autem Iudaicae Nestorii dementia, qui unam personam in duas dividat, omnemque dispensationem, Christi scilicet mysterium, neget; qui nempe unitum carni in persona seu hypostasi substantialiter Deum Verbum dicere recusat), nos recte, ac pro eo ac consentaneum est, oratione utamur, perversorum voces ad normam converentes: ac duo quidem, naturalis diversitatis, seu differentiae ac distinctionis ratione; unum vero personae itidem ac hypostasis ratione dicamus, ut et naturarum, ex quibus est Christus, post unionem distinctio in Christo servetur, eademque ac singularis incarnati Dei Verbi persona ac hypostasis similiter omnis expers consistat multiplicationis. Inversa enim rerum notatio ac confessio, haereticorum sensu subjecta destruit: cum proprias rerum appellations veritas nullo modo sinat vi-cissim commutari. Idcirco duas Christum naturas, ut dicebam, confitemur, qua ratione, ex quibus est, ac quae in ipso post unionem manent incolumes, naturae distinguuntur, velut scilicet eundem ipsum post unionem Deum et hominem.

*Eum, qui Christum Deum et hominem post unionem dicit, una cum nominibus ambas necessario post unionem naturas confiteri, dum recte credere velit.*

Siquidem enim Christus Deus et homo est post unionem, uti communis habet confessio; plane sit ut post unionem vere quoque in eo convenienter nomina. Res enim suis priores nominibus intelliguntur, nec unquam nomen absque re consistere queat, quae ipsa a se, quo rite affirmetur, nomini tribuat, vicissimque ut notificetur, ab eo accipiat. Sin autem Christus res, quarum sunt nomina, post unionem non habeat, nudas, eorum sententia, tanquam nulli **301** adhaerentes, rerumque vacuas habere monstrabitur appellations: eritque juxta illos Christus solum nomine tenus, non reipsa ac veritate, Deus et homo; quo quid magis impium existat? Sin vero tantum furoris ac insaniæ crimen defugientes, non esse in Christo rerum vacuas appellations dixerint, sicut non recusant duas in Christo post unionem dicere appellations, sic et duas Christi naturas, ex quibus et in quibus consistit, dicant post unionem, quarum sunt appellations, siquidem, vere ac fide duce reipsa natura, incolumia fatentur post unionem, quae fuerunt unita.